[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10.2016

	№
	1116

	Об утверждении Порядка денежных выплат молодым специалистам, впервые назначенным на работу в образовательную организацию Киржачского района

Во исполнение решения Совета народных депутатов Киржачского района от 27.04.2016 №13/78 «О внесении изменений в Приложение № 2 к решению Совета народных депутатов Киржачского района от 24.12.2008 № 49/749 «Об организации деятельности муниципальных образовательных учреждений и порядке их финансирования»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Порядок денежных выплат молодым специалистам, впервые назначенным на работу в образовательную организацию Киржачского района (далее - Порядок), согласно приложению.

2. Управлению образования администрации Киржачского района обеспечить осуществление денежных выплат молодым специалистам, впервые назначенным на работу в образовательную организацию Киржачского района, в соответствии с Порядком.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации района по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
	Глава администрации

	М.В.Горин

Приложение
к постановлению администрации
от 10.10.2016 № 1116
ПОРЯДОК

денежных выплат молодым специалистам, впервые назначенным на работу в образовательную организацию Киржачского района
1. Настоящий Порядок определяет предусмотренные в пункте 1 решения Совета народных депутатов  Киржачского района от 27.04.2016 № 13/78 «О внесении изменений в Приложение № 2 к решению Совета народных депутатов Киржачского района от 24.12.2008 № 49/749 «Об организации деятельности муниципальных образовательных учреждений и порядке их финансирования» единовременные денежные выплаты молодым специалистам, впервые назначенным на работу и проработавшим не менее одного учебного года в образовательной организации Киржачского района из средств бюджета муниципального района по следующим критериям:
1.1. согласно пункту 2 Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденных распоряжением Правительства РФ от 29.11.2014 № 2403-р молодым специалистом считается гражданин Российской Федерации в возрасте до 30 лет, имеющий среднее профессиональное или высшее образование, принятый на работу по трудовому договору в соответствии с уровнем профессионального образования и квалификацией, статус молодого специалиста устанавливается однократно и действует в течение трех лет.
1.2. единовременная денежная выплата в размере 20000 рублей выплачивается молодому специалисту, впервые назначенному на работу и проработавшему не менее одного учебного года в образовательной организации Киржачского района на основании личного заявления работника, который поступил на работу по специальности не позднее трех месяцев с начала учебного года в год окончания образовательного учреждения высшего или среднего профессионального образования.

2. Единовременная денежная выплата молодым специалистам образовательных организаций производится в соответствии с приказом руководителя образовательной организации за счет средств бюджета муниципального района.

3. Контроль за целевым расходованием средств, связанных с денежными выплатами работникам образовательных организаций осуществляется руководителями соответствующих организаций.
Глава администрации                                                                                  М.В. Горин

	Завизировано:

	Согласовано:

	И.о. начальника управления организационно-контрольной и кадровой работы

И.В.Мельникова

	И.о. заместителя  главы администрации района по социальным вопросам

Ж.Б.Резниченко

	И.о. начальника управления образования

О.В.Кузицына

	Начальник финансового управления

О.В.Каленова

	Заведующий юридическим отделом

В.С.Апанасюк

Файл сдан:

Консультант в управлении организационно-контрольной и кадровой работы________  И.В. Новикова
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _______________ Н.Н. Нестерчук
Постановление администрации района: Об утверждении Порядка денежных выплат молодым специалистам, впервые назначенным на работу в образовательную организацию Киржачского района

Исп. Л.И.Богданова, 2-19-68

Разослать:

1. Районный  Совет – 1  экз.

2. Районная прокуратура - 1 экз.

3. Управление образования – 3 экз.

4. Финансовое управление – 1 экз.